Администрация Тулунского муниципального района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
29 апреля 2022 г. № 56

г. Тулун

О создании центров образования
естественно-научной
и технологической направленостей
«Точка роста»

Руководствуясь Распоряжением Правительства Иркутской области от
25 января 2021 года № 23-рп «О создании и функционировании в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей в Иркутской области», Распоряжением Министерства
просвещения РФ от 12. 01. 2021 г. № р-6 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местностии и малых городах,
центров образования естественно -  научной и технологической
направленностей» Положением Комитета по образованию администрации
Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы
Тулунского района от 28.09. 2021 г. № 259, в целях реализации федерального,
регионального и муниципального проектов «Современная школа»
национального проекта «Образование», основных и дополнительных
общеобразовательных программ естественно-научной и технологической
направленностей,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям общеобразовательных организаций Тулунского района:

- МОУ «Азейская СОШ», Буяновой Н. Н.;
- МОУ «Мугунская СОШ», Федоровой JI. Н.;
- МОУ «Перфиловская СОШ», Быченко К. И.;
- МОУ «Писаревская СОШ», Пермяковой Е. П.;
- МОУ «Умыганская СОШ», Дружининой И. А.;
- МОУ «Ишидейская ООШ», Камшекиной Ю. В.;
- МОУ «Нижне-Бурбукская ООШ», Лагереву С. Ф.

1.1. Начать подготовительную работу по созданию и открытию с 01

технологической направленностей «Точка роста»;
1.2. Назначить руководителя Центра «Точка роста»;
1.3. Разработать и утвердить Локальные Акты по организации и
функционированию Центра «Точка роста»;
1.4. Провести зонирование площадей 0 0 .  Определить функциональные зоны
(в том числе кабинеты физики, химии, биологии, лаборантские, коридоры) для
размещения Центра «Точка роста»;
1.5. Издать Приказ о назначении сотрудника, ответственного за приемку
оборудования (с оформлением на него доверенности) на получение всего
оборудования для Центра «Точка роста»;

1.6. Разместить на официальном сайте школы информацию о создании и
открытии Центра «Точка роста» естественно - научной и технологической
направленностей, в соответствии с Методическими рекомендациями

(письмо Министерства образования Иркутской области от 11.04.2022 г.
№ 02-55-3714/22 ) по формированию специальных разделов на официальном
сайте ОО;

* формирование и первичное наполнение информацией специальных разделов
должно быть обеспечено не позднее 1 сентября 2022 года.

1.7. Спланировать обучение по дополнительным профессиональным
программам для педагогов предметов естественно-научной и
технологической направленностей;
1.8. Обеспечить разработку рабочих программ по предметам «Физика»,
«Химия», «Биология», предметам и курсам части Учебного плана,
формируемой участниками образовательных отношений, курсам внеурочной
деятельности и дополнительного образования, естественно-научной и
технологической направленностей;
2. Специалистам Комитета по образованию администрации Тулунского
муниципального района и МКУ «Центр МиФСОУ ТМР» обеспечить
организацию юридического, методического и материально-технического
сопровождения общеобразовательных организаций, на базе которых в 2022
году будут организованы Центры образования естественно -  научной и
технологической направленностей «Точка роста»;
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

сентября 2022 года Центров образования естественно -  научной и

Председатель Комитета по образованию-
заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»